

(別記様式1)

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和 6年 9月 27日に契約（第3回変更）した四沢浜町地区構造物工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 9月 27日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 住所 福島県福島市泉字清水内1番地
氏名 佐藤工業株式会社
代表取締役社長 八巻 恵一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		141,572,610	
橋台工		式	1		98,002,465	
作業土工		式	1		3,157,724	
床掘り	土砂 標準	式	1		717,214	
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	1		1,095,444	
基面整正		式	1		161,421	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,014,592	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		169,053	
場所打杭工		式	1		56,783,468	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 8m コ ンクリート⑩-1(高炉)	本	30	1,856,347	55,690,410	
積込(ルース)	土砂	式	1		133,390	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		64,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		387,348	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	84	3,293	276,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	84	2,752	231,168	
橋台躯体工		式	1		38,061,273	
基礎材	再生クラッシュレンRC-40 敷厚 20cm	m2	360	1,566	563,760	
均しコンクリート	②(高炉) 敷厚 10cm	m2	0	2,341	0	
均しコンクリート	②(高炉) 敷厚 10cm	m2	360	2,358	848,880	
コンクリート	⑩-2(高炉)	m3	1,003	20,759	20,821,277	
調整コンクリート	②(高炉)	m3	0	22,604	0	
鉄筋	SD345 D13	t	0	362,387	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0	196,956	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	39.11	212,154	8,297,342	
鉄筋	SD345 D29~32	t	0	187,781	0	
鉄筋	SD345 D29~32	t	23.2	188,917	4,382,874	
型枠	一般型枠	式	1		1,937,988	
型枠	円型型枠 φ250	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f ≤ 80kN/m ²	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	1		1,209,152	
目地	Vカット目地 60×30	m	0	3,946	0	
水抜パイプ	VP φ 100	m	0	1,161	0	
マンホール	マンホール蓋 ステップ	式	0		0	
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂 標準	式	0		0	
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m以上4m未満	式	0		0	
基面整正		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
側溝工		式	0		0	
プレキャストU型側溝	US2-B300-H300	m	0	7,940	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	US2-B300用	枚	0	1,407	0	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H700 ②(高炉)	箇所	0	69,881	0	
現場打ち集水桝	SM-B800-L800-H800 ②(高炉)	箇所	0	82,735	0	
蓋	グレーチング蓋 700×700用(500kg/m ²)	枚	0	21,540	0	
蓋	グレーチング蓋 800×800用(500kg/m ²)	枚	0	25,444	0	
仮設工		式	1		43,570,145	
土留・仮締切工		式	1		36,805,204	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜長 10.5m	式	1		36,805,204	244枚
作業ヤード整備工		式	1		6,422,671	
ヤード造成	施工幅員4.0m以上	式	1		2,717,743	1,951m ³
安定処理	1m以下 固化材100m ² あたり使用量 7.28t/100m ² セメント系固化材	式	1		1,762,728	726m ²
敷鉄板	25×1524×6096 設置・撤去	式	1		1,942,200	585m ²
交通管理工		式	1		342,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A 昼間	人日	10	18,651	186,510	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	10	15,576	155,760	
直接工事費		式	1		141,572,610	
共通仮設費		式	1		27,652,434	
共通仮設費		式	1		8,465,809	
運搬費		式	1		7,118,880	
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ型用	式	1		177,299	1台
重建設機械分解組立輸送費	ホールケーシング掘削機	式	1		2,417,546	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン 35t吊超80t吊以下	式	1		1,190,717	
仮設材運搬費		式	1		3,333,318	319.1t
技術管理費		式	1		61,117	
六価カド溶出試験費		式	1		7,127	
道路工事施設帳票作成費		式	1		53,990	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,285,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		19,186,625	
純工事費		式	1		169,225,044	
現場管理費		式	1		54,853,518	
工事原価		式	1		224,078,562	
一般管理費等		式	1		34,371,438	
工事価格		式	1		258,450,000	
消費税相当額		式	1		25,845,000	
工事費計		式	1		284,295,000	